Investitionen und Zuschiisse 2004-2012
Biirgerhaus mit ErschlieBung Biirgerzentrum
Blirgerhaus

Kreisverkehr

Burgerzentrum

Tannenberger Weg

Wislaer StralRe

Wasserwerk

Aggregat, Bohrgerat

Gewindeschneider

Lecksuchgerat u.a.

Notstromaggregat, Sanierung, Metallsuchgerat
Notstromaggregat

Sanierung, ENSR Technik, Schmutzwasserpumpe

Klarwerk und Kanalisation
Sicherheitsausstattung und GEP

Handseilwinde und GEP

GEP

Brauchwasserpumpe, Tauchmotorrihrwerk, GEP
GEP

Rheinmatthalle

Leimbinder

Dachsanierung, Reinigungsmaschine
Dachsanierung

Dachsanierung, Handballtore

Wohngebiet
Gewerbegebiete
Schule Oberhausen

Deckensanierung
Smartboard

Feuerwehr, Bauhof und Musikzentrum
StraBenbeleuchtung

Ortsmitte Niederhausen

GESAMT

Biirgermeisteramt Rheinhausen, 3. Mai 2012

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

2008
2009
2010
2011
2012

2006
2009
2010
2011

2006
2008

Investitionen

4.451.686,63 €
137.139,36 €
212.589,45 €
154.973,01 €
957.575,55 €
5.913.964,00 €

8.820,23 €
3.735,94 €
1.337,70 €
7.471,12 €
37.403,46 €
726,48 €
114.216,56 €
173.711,49 €

94.840,71 €
70.221,84 €
5.272,23 €
57.878,97 €
18.000,00 €
246.213,75 €

47.000,00 €
15.520,56 €
258.831,80 €
32.363,60 €
353.715,96 €

82.724,96 €
524.886,84 €

51.531,82 €
45.013,62 €
40.000,00 €
14.000,00 €
150.545,44 €

1.159.189,79 €
48.425,61 €
531.004,10 €

9.184.381,94 €



	Ausgaben

