Investitionen und Zuschüsse 2004-2012 Bürgerhaus mit Erschließung Bürgerzentrum		Investitionen	Zuschüsse
Bürgerhaus		4.451.686,63€	1.748.854,21 €
Kreisverkehr		137.139,36€	
Bürgerzentrum		212.589,45€	
Tannenberger Weg		154.973,01€	
Wislaer Straße		957.575,55€	627.952,25€
		5.913.964,00€	2.376.806,46 €
Wasserwerk			
	2005	8.820,23 €	
Aggregat, Bohrgerät	2006	3.735,94 €	
Gewindeschneider	2007	1.337,70€	
Lecksuchgerät u.a.	2008	7.471,12 €	
Notstromaggregat, Sanierung, Metallsuchgerät	2009	37.403,46 €	
Notstromaggregat	2010	726,48 €	
Sanierung, ENSR Technik, Schmutzwasserpumpe	2011	114.216,56 €	
		173.711,49 €	
Klärwerk und Kanalisation			
Sicherheitsausstattung und GEP	2008	94.840,71€	
Handseilwinde und GEP	2009	70.221,84 €	
GEP	2010	5.272,23 €	
Brauchwasserpumpe, Tauchmotorrührwerk, GEP	2011	57.878,97€	
GEP	2012	18.000,00€	
		246.213,75 €	
Rheinmatthalle			
Leimbinder	2006	47.000,00€	
Dachsanierung, Reinigungsmaschine	2009	15.520,56 €	
Dachsanierung Dachsanierung	2010	258.831,80 €	
Dachsanierung, Handballtore	2011	32.363,60 €	450 000 40 6
		353.715,96 €	159.802,40 €
Wohngebiet		82.724,96 €	
Gewerbegebiete		524.886,84 €	
Schule Oberhausen		•	
	2006	51.531,82 €	
	2008	45.013,62 €	
Deckensanierung		40.000,00€	
Smartboard		14.000,00€	
		150.545,44 €	
Feuerwehr, Bauhof und Musikzentrum		1.159.189,79 €	671.560,00 €
Straßenbeleuchtung		48.425,61€	35.288,00 €
Ortsmitte Niederhausen GESAMT		531.004,10 €	318.602,46 €
GLOAIVII		9.184.381,94 €	3.562.059,32 €